

Consultas Realizadas

Licitación 393658 - ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS

Consulta 1 - Consulta con respecto a las medidas de cubiertas

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2021
Haciendo una revisión en el Pliego de bases y condiciones, notamos una inconsistencia en las medidas solicitadas, en el ítem 1 y 2 menciona 255/70 y en la planilla de ítems solicitados figura 225/70		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
Se ha modificado el Pliego de bases y condiciones ítems 1 y 2, conforme a la planilla de ítems solicitados. Atraves de Adenda N°01		

Consulta 2 - Aclaracion de medidas

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2021
Si puede aclarar las medidas de los Ítems N° 1 y N° 2 ya que no coincide en la lista de precios y descripción y especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
Se ha modificado el Pliego de bases y condiciones ítems 1 y 2, conforme a la planilla de ítems solicitados. Atraves de Adenda N°01		

Consulta 3 - Sobre sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
Sugerencia; cambiar sistema de adjudicación (por total) a (por ítem) hay medidas solicitadas que no existen en el mercado tal y como se solicita en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-09-2021
Se ha solicitado presupuestos de los bienes a empresas que disponen en el mercado de las medidas. Deberan ajustarse a lo establecido.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2021
En el ítem, existe una contradicción entre la Descripción de los bienes y las especificaciones técnicas. Por un lado dice "Cubierta 108/106S" y por el otro dice Índice de velocidad máxima "T", Índice de carta "110", es decir, lo que en el rubro conocemos como 110T. Entendemos que tratándose de cubiertas para camionetas Toyota Hilux, de la flota que conocemos del Gabinete Militar, lo correcto es la primera descripción: 108S. Favor aclarar si nuestra apreciación es correcta, ya que la 110T no corresponde a la medida de cubierta solicitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2021
A través de la Adenda N°2 se a modificado conforme a la solicitud de aclaración, referente a la contradicción entre la Descripción de los bienes y las especificaciones técnicas.		

Consulta 5 - Medida del ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
Luego de la última adenda, de vuelta hay una diferencia en la medida correspondiente al ítem 1 entre la que figura en ítems solicitados (225/70r17) y en el pbc se modificó a 225/60r17		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
Fue remitida la adenda N° 03		

Consulta 6 - Aclaración de medidas

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
Nuevamente en las especificaciones técnicas el ítem N° 1 aparece la medida 225/60 R 17 y en la lista de precios 225/70 R 17. Favor aclarar la medida exacta Muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
Fue remitida la adenda N° 3		